Num.

NUM. CCLXXXIX.

BErchtoldus Dei gratia Episcopus Frisingensis, tenore praesentium notum facimus universis, tam praesentibus quam futuris, maximè tamen his, quorum interest, vel interest poterit, quomodolibet instantium, quod ex parte Dilectorum Rudolfi de Haslingen Praepositi, totiusque Capituli Capellæ nostra Ecclesie Sancti Joannis Frisingensis nobis fuit oblata petitio, ut, cum fructus, redditus, & proventus Decanatis ipsius Ecclesie adè essent tenues & exiles, quòd ad ipsum Decanatum non possent habere Personas idoneas. Et ad hoc prefata Ecclesia Decani solatio jam tribus annis & ultra periculose fuerit destituta, quatenus Ecclesiam Parochialem in Pemmaning nostræ Diecesis ad noltram spectantem collationem, ipsi Decanatui donare, annexere, unire, seu incorporare gratis dignaremur. Nos itaque de præmissorum veritate plenè informati, attentes indecens esse, si ex hac causa dicta Ecclesia Decani fraudaretur officio, ac cupientes, Dominica officia nostris temporibus non minui sed augeri, ipsorum petitionibus in hac parte favorabiliter annuentes, de consensu, confilio, & beneplacito Praepositi, Decani, totiusque Capituli Ecclesie nostræ Frisingensis, & etiam de voluntate & assensu Joannis Maler ipsius Ecclesie Parochialis in Pemmaning Rectoris, dictam Ecclesiam in Pemmaning prefato Decanatui Ecclesie sancti Joannis prælibare donamus, anneximus, unitus, & incorporamus, & per praesentes donamus, anneximus, unitus & incorporamus cum omnibus suis Juribus & pertinentiis universis Decano, qui nunc est, vel pro tempore fuerit, perpetuè possidendum, & tenendum. Volumus tamen, & per praesentes ordinamus, quòd inibi perpetuè ponatur Vicarius, qui personaliter residet, & animarum euram gerat in eadem, eique, ut moris est, deterriat in Divinis, Qui Vicarius, cùm instituendus fuerit, nostro est conspectui praesentandus, ut à nobis euram animarum recipiat, nobisque obedientiam debitam faciat & promittat. Cui etiam de ipsius Ecclesie Parochialis in Pemmaning fructibus, redditibus, proventibus, & obventionibus sufficiens portio est assignanda, unde congruè sustentare possit, hospitalitatem, ut moris est, observare, Jura & onera Papalia, Legatorum, & Nunciorum Sedis Apostolice, & etiam Episcopalia perfolvere & sustentare. In ejus rei evidentiam & perpetuam firmitatem praesentes literas nostri & Capituli nostri prænominati sigillis fecimus communici. Date Waydoviz in die S. Stephani Prothomartyris, Anno Domini Millesimo, Trecentesimo, octuagesimo tertio.

NUM. CCXC.

Ich Gabriel der Ridler Burger zu München vergich, und tun chunt offenlich an dem brief allen den, die in anschein, hörent, oder lesen, daz ich mit verdachtem mut, und mit gutem willen kauflich gekauffet han von dem Erwirdigen meinem lieben genädigen Herren Herren Bercholden Bischof zu Freysing, und von seinen Nachkommen zu rechtem leipgeding und in leipgedings Rechr auf die zwen leib auf Agnesen mein Hausfrau und auf Kathrein mein tochter, die bey fünf iaren alt ist, und ab einem leib auf den andern achzigk pfunt Münchner pfening geltz, die der vorgenant mein genädiger Herr Bischoff Berchold, und ain igleich Bischof zu Freysing jährlich hie zu München hat, und detz selben geltz gevillet Im alle iar vierzigk pfunt Münchner pfening von dem geriht dafelbs, und dreizigk pfunt Münchner von dem Herren zoll, und von der Müntz wegen auch dafelbs, und zehn pfunt Münchner pfening von dem Margtzoll aber dafelbs, vnd darm han ieh Im geben zwelf hundred Gulden Vngerichti und Böhaimisch, der ich In mit gantzer zall verrichtet und gewert han. Vnd also sul-